
 

 

 

 

 

 

 

 

Об изменении наименований учреждений  

дополнительного образования г.Казани 

 

В связи с принятием Федерального закона от 24.03.2021 №51-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской 

Федерации”» постановляю: 

1. Утвердить изменение наименований учреждений дополнительного 

образования г.Казани согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению образования Исполнительного комитета г.Казани 

(И.А.Ризванов) обеспечить: 

2.1. проведение мероприятий по изменению наименований учреждений 

дополнительного образования г.Казани; 

2.2. внесение соответствующих изменений в учредительные документы 

учреждений, указанных в приложении к настоящему постановлению, и их 

государственную регистрацию; 

2.3. внесение изменений в перечни муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений – получателей субсидий на выполнение 

муниципального задания из бюджета г.Казани в 2022 году;  

2.4. внесение соответствующих изменений в муниципальные задания 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 2022 год;  

2.5. осуществление расходов на реализацию мероприятий, связанных с 

изменением сети учреждений образования, в пределах ассигнований, 

Документ создан в электронной форме. № 244 от 25.01.2022. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.01.2022 11:34



2 

 

утвержденных в бюджетной росписи Управления образования 

Исполнительного комитета г.Казани на 2022 год. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить на 

официальном портале органов местного самоуправления города Казани. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Руководитель  Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 244 от 25.01.2022. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.01.2022 11:34



Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани  

от ________________ № __________ 

 

Изменение наименований учреждений  

дополнительного образования г.Казани 

 

По Московскому району: 

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Татарская детская музыкальная школа №32 имени Ильхама 

Шакирова» Московского района г.Казани переименовать в Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа №32 имени Ильхама Шакирова» Московского района г.Казани. 

По Ново-Савиновскому району: 

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкально-хоровая школа №3» Ново-Савиновского 

района г.Казани переименовать в Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №3» Ново-

Савиновского района г.Казани; 

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкально-хоровая школа №16» Ново-Савиновского 

района г.Казани переименовать в Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №16» Ново-

Савиновского района г.Казани; 

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкально-хореографическая школа №12» Ново-

Савиновского района г.Казани переименовать в Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №12» 

Ново-Савиновского района г.Казани. 

 

__________________ 

Документ создан в электронной форме. № 244 от 25.01.2022. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.01.2022 11:34



Лист согласования к документу № 244 от 25.01.2022 
Инициатор согласования: Ибраимова Э.Л. Ведущий юрисконсульт юридической группы 
Управления образования 
Согласование инициировано: 28.12.2021 10:55 
 

Заключительная электронная версия проекта постановления ИКМО г.Казани 
(полное согласование в версии №1)  

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Мачин А.О. 
20.01.2022 

- 11:35 
 

Согласовано 
20.01.2022 - 

13:49  

- 

2  Ахметов А.М. 
20.01.2022 

- 11:35 
 

Согласовано 
20.01.2022 - 

13:21  

- 

3  Мухаметшин И.Р. 
20.01.2022 

- 11:35 
 

Согласовано 
20.01.2022 - 

20:07  

- 

4  Сагитова Г.Р. 
20.01.2022 

- 11:35 
 

Согласовано 
21.01.2022 - 

13:04  

- 

5  Токмаков А.В. 
20.01.2022 

- 11:35 
 

Согласовано 
20.01.2022 - 

13:52  

- 

6  Яковлев В.И. 
20.01.2022 

- 11:35 
 

Согласовано 
20.01.2022 - 

11:48  

- 

Тип согласования: последовательное  

7  Вывод на бланк  
21.01.2022 - 

13:07 
 

Согласовано 
21.01.2022 - 

13:41  

Для того 
чтобы 
прикрепить 
лист 
рассылки и 
весь текст 
>>> 

 

Документ создан в электронной форме. № 244 от 25.01.2022. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 4 из 4. Страница создана: 25.01.2022 14:10



 Валеулова Г.И. 
21.01.2022 

- 13:07 
 

Согласовано 
21.01.2022 - 

13:41  

Для того чт
обы прикре
пить лист р
ассылки и п
оставить Га
фарову СП 
новую верс
ию докумен
та создават
ь не нужно 

 

8  
Протокольный 
отдел 

21.01.2022 
- 13:41 

 
Согласовано 
21.01.2022 - 

15:46  

-  

9  Гафаров Р.Г. 
21.01.2022 

- 15:46 
 

Подписано 
собственноручно 

25.01.2022 - 
14:06 

(Протокольный 
отдел)  

-  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 244 от 25.01.2022. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 4 из 4. Страница создана: 25.01.2022 14:10


